
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Program Ochrony Środowiska 
dla Gminy Kruszwica 
na lata 2014 – 2017 

z perspektywą na lata 2018 - 2021 

Wrzesień, 2014 r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zamawiający: 
Gmina Kruszwica 
Urząd Miejski w Kruszwicy 
ul. Nadgoplańska 4 
88-150 Kruszwica 
Wykonawca: 
Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska 
ul. Nowy Świat 10a/15 
60 - 583 Poznań 
www.greenkey.pl 

Program Ochrony Środowiska 
dla Gminy Kruszwica 
na lata 2014 – 2017 

z perspektywą na lata 2018 - 2021 

Kierownik projektu: 
mgr Joanna Masiota-Tomaszewska 
 
Autorzy opracowania: 
mgr Joanna Masiota-Tomaszewska 
[...]
Qmaxh = 37,0 m3/h 
Qśrd = 98,00 m3/d 
Qr = 15 000,0 m3/r 

OSR.6341.40.2011 
z dn. 19.09.2011 r. 
do 19.09.2021 r. 

28. Kicko 
osoba 

prywatna 
Q = 40,0 m3/h  

 h = 56,0 m 

Qmaxh = 39,0 m3/h 
Qśrd = 130,7 m3/d 
Qr = 20 000,0 m3/r 

OSR.6341.41.2011 
z dn. 22.09.2011 r. 
do 22.09.2021 r. 

29. Karsk osoba 
prywatna 

Q = 50,0 m3/h  
h = 106,0 m 

Qmaxh = 40,0 m3/h 
Qśrd = 130,7 m3/d 
Qr = 20 000,0 m3/r 

OSR.6341.51.2011 
z dn. 26.10.2011 r. 
do 26.10.2021 r. 

2010 r. 

30. Chełmce 
osoba 

prywatna 
Q = 56,0 m3/h  
 h = 120,0 m 

Qmaxh = 48,0 m3/h 
Qśrd = 588,0 m3/d 

OSR.6223-I-3/10 
z dn. 29.03.2010 r. 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 
na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 Green Key  

 

24 

Lp. 
Nazwa ujęcia, 

lokalizacja 
Właściciel/ 
użytkownik 

Wydajność 
i głębokość 

studni 
Wielkość poboru wody 

Nr decyzji 
data wystawienia 

data obowiązywania 
pozwolenia 

Qr = 40 000,0 m3/r do 26.03.2020 r. 

31. Chełmce 
osoba 

prywatna 
Q = 36,0 m3/h  

 h = 90,0 m 

Qmaxh = 36,0 m3/h 
Qśrd = 73,9 m3/d 

Qr = 27 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-6/10 
z dn. 29.03.2010 r. 
do 29.03.2020 r. 

32. Sukowy 
osoba 

prywatna 
Q = 38,0 m3/h, 

h = 70,0 m 

Qmaxh = 38,0 m3/h 
Qśrd = 27,4 m3/d 

Qr = 10 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-7/10 
z dn. 01.04.2010 r. 
do 01.04.2020 r. 

33. Witowice osoba 
prywatna 

Q = 40,0 m3/h, 
h = 99,0 m 

Qmaxh = 40,0 m3/h 
Qśrd = 436,5 m3/d 
Qr = 29 700,0 m3/r 

OSR.6223-I-5/10 
z dn. 02.04.2010 r. 
do 02.04.2020 r. 

34. Morgi 
osoba 

prywatna 
Q = 42,0 m3/h, 

h = 78,0 m, 

Qmaxh = 33,0 m3/h 
Qśrd = 430,0 m3/d 
Qr = 29 200,0 m3/r 

OSR.6223-I-8/10 
z dn. 06.04.2010 r. 
do 06.04.2020 r. 

35. Skotniki 
osoba 

prywatna 
Q = 37,2 m3/h, 

h = 42,0 m 

Qmaxh = 37,2 m3/h 
Qśrd = 61,6 m3/d 

Qr = 22 500,0 m3/r 

OSR.6223-I-10/10 
z dn. 08.04.2010 r. 
do 08.04.2020 r. 

36. Kruszwica osoba 
prywatna 

Q = 28,0 m3/h, 
= 30,0 m 

Qmaxh = 28,0 m3/h 
Qśrd = 147,0 m3/d 
Qr = 22 500,0 m3/r 

OSR.6223-I-12/10 
z dn. 22.04.2010 r. 
do 22.04.2020 r. 

37. Popowo 
osoba 

prywatna 
Q = 32,0 m3/h, 

h = 32,0 m 

Qmaxh = 32,0 m3/h 
Qśrd = 384,0 m3/d 
Qr = 38 400,0 m3/r 

OSR.6223-I-9/10 
z dn. 10.05.2010 r. 
do 10.05.2020 r. 

38. Piecki 
osoba 

prywatna 
Q = 46,0 m3/h, 

h = 33,0 m 

Qmaxh = 46,0 m3/h 
Qśrd = 54,8 m3/d 

Qr = 20 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-21/10 
z dn. 08.07.2010 r. 
do 08.07.2020 r. 

39. Skotniki 
osoba 

prywatna 
Q = 31,5 m3/h 

h = 72,0 m 

Qmaxh = 31,5 m3/h 
Qśrd = 41,1 m3/d 

Qr = 15 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-22/10 
z dn. 08.07.2010 r. 
do 08.07.2020 r. 

40. Rusinowo 
osoba 

prywatna 
Q = 45,0 m3/h, 

h = 36,0 m 

Qmaxh = 39,0 m3/h 
Qśrd = 130,0 m3/d 
Qr = 8 800,0 m3/r 

OSR.6223-I-25/10 
 z dn. 04.10.2010 r. 

do 04.10.2020 r. 

41. Piecki 
osoba 

prywatna 
Q = 41,0 m3/h, 

h = 30,0 m 

Qmaxh = 41,0 m3/h 
Qśrd = 85,0 m3/d 

Qr = 13 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-26/10 
z dn. 06.10.2010 r. 
do 06.10.2020 r. 

42. Karsk 
osoba 

prywatna 
Q = 26,0 m3/h, 

h = 77,5 m 

Qmaxh = 26,0 m3/h 
Qśrd = 65,4 m3/d 

Qr = 10 000,0 m3/r 

OSR.6223-I-32/10 
z dn. 20.12.2010 r. 
do 20.12.2020 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu 

 
 
3.1.2. Gospodarka ściekowa 
 
 
Aglomeracja kanalizacyjna 

Zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2012 poz. 145 ze zm.) 
przez aglomerację rozumie się teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są 
wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków komunalnych. 

Aglomeracje wyznacza sejmik województwa w drodze uchwały po uzgodnieniu 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 
Tworzenie aglomeracji pomaga spełnić zadania związane z uporządkowaniem gospodarki 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 

na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 

 

25 

ściekowej oraz uszeregować ich realizację w taki sposób aby wywiązać się ze zobowiązań 
traktatowych wynikających z przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

Zgodnie z rozporządzeniem nr 40/2005 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 
28 października 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kruszwica oraz rozporządzenia 
nr 19/2006 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 6 lutego 2006 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kruszwica na terenie miasta i gminy 
Kruszwica wyznaczona jest aglomeracja Kruszwica o równoważnej liczbie mieszkańców 
55 600. Oczyszczalnia ścieków aglomeracji zlokalizowana jest w miejscowości Szarlej. 
W skład wyznaczonej aglomeracji wchodzą następujące miejscowości: miasto Kruszwica 
oraz wsie Łagiewniki, Rzepowo, Polanowice, Giżewo, Arturowo, Szarlej, Karczyn, Kobylniki, 
Racice, Słabęcin, Sukowy, Baranowo, Lachmirowice, Chrosno, Przedbojewice, Janowice, 
Żerniki, Rożniaty, Sławsk Wielki, Rzepiszyn, Kraszyce, Sokolniki, Janocin, Wola Wapowska, 
Piaski, Piecki, Bródzki, Maszenice, Gocanówko, Głębokie, Gocanowo, Tarnowo, Tarnówko, 
Ostrowo, Popowo, Chełmiczki, Witowiczki, Witowice, Brześć, Bachorce i Karsk. 

Plan aglomeracji Kruszwica przedstawiono na poniższej rycinie. 
 

 
Ryc. 4. Plan aglomeracji Kruszwica 

Źródło: Rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 19/2006 z dnia 6 lutego 2006 r. 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 
na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 Green Key  

 

26 

3.1.2.1. Sieć kanalizacyjna 
 
 

Według danych zawartych w sprawozdaniu Gminy Kruszwica z realizacji Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) za 2013 r. na terenie jednostki 
funkcjonuje 132,8 km sieci kanalizacyjnej, w tym 130,7 km to sieć kanalizacji sanitarnej, 
natomiast 2,1 km to kanalizacja ogólnospławna (długość sieci grawitacyjnej – 48,5 km). 
W 2013 r. do użytku oddano 0,7 km nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej. 

Równoważna liczba mieszkańców (RLM) korzystających z sieci kanalizacyjnej 
wynosi: 

− RLM mieszkańców – 16 245, 
− RLM przemysłu – 8 542, 
− RLM osób czasowo przebywających – 60. 

W 2013 r. zbiorczym systemem kanalizacyjnym odprowadzono do oczyszczalni 
640 000 m3 ścieków.  
 
 
3.1.2.2. Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych 
 
 

Według danych zawartych w sprawozdaniu z realizacji KPOŚK za 2013 r. na terenie 
Gminy Kruszwica funkcjonuje 4,4 km sieci kanalizacji deszczowej. 

Według danych uzyskanych ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu w latach 
2010 – 2013 r. podmiotom działającym na terenie Gminy Kruszwica udzielono 6 pozwoleń 
wodnoprawnych na wprowadzanie wód opadowych do wód i do ziemi. W poniższej tabeli 
zamieszczono wykaz tych pozwoleń. 
 
Tabela 10. Pozwolenia wodnoprawne na wprowadzanie w ód opadowych do wód i do 

ziemi wydane w latach 2010 – 2013 r. 

Lp. 

Nr decyzji 
data wystawienia 

data obowiązywania 
pozwolenia 

Podmiot odpowiedzialny Odbiornik 
Ilość odprowadzanych 
ścieków oczyszczonych 

2013 r. 

1. 
OSR.6341.43.2013 
z dn. 07.11.2013 r. 
do 07.11.2023 r. 

CORNTRADE 
Krzysztof Niemczyk 

Szarlej 
do ziemi 

Qmaxh = 0,23 m3/h 
Qśrd = 5,5m3/d 

Qmaxr = 2 400,0 m3/r 

2. 
OSR.6341.8.2013 
z dn. 12.04.2013 r. 
do 12.04.2023 r. 

Krajowa Spółka Cukrowa 
S.A. w Toruniu 

Oddział „Cukrownia 
Kruszwica” 

rów 
melioracyjny 

R-L 

Qmaxh = 57,0 m3/h 
Qśrd = 2,5 m3 

Qmaxr = 1 408,0 m3/r 

2012 r. 

3. 
OSR.6341.41.2012 
z dn. 2.07.2012 r. 
do 02.07.2022 r. 

Grupa Producentów 
Owoców i Warzyw 
AGRON Sp. z o.o. 

Witowice 

dwa zbiorniki 
ziemne – duży 

i mały 

do zbiornika dużego: 
Qmaxh = 115,7 m3/h 
Qsrd = 33,52 m3/d 

Qmaxr = 12 240,34 m3/r; 
do zbiornika małego: 
Qmaxh = 55,38 m3/h 
Qsrd = 16,02 m3/d 

Qmaxr = 5 219,46 m3/r 
2011 r. 

4. 
OSR.6341.44.2011 
z dn. 26.09.2011 r. 

RPC Bebo Polska 
Sp. z o.o. w Poznaniu 

rów 
melioracyjny 

Qmaxh = 15,0 m3/h 
Qsrd = 265,0 m3/d 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 

na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 

 

27 

Lp. 

Nr decyzji 
data wystawienia 

data obowiązywania 
pozwolenia 

Podmiot odpowiedzialny Odbiornik 
Ilość odprowadzanych 
ścieków oczyszczonych 

do 26.09.2021 r. R-L Qr = 131 400,0 m3/r 
2010 r. 

5. 
OSR.6223-II-2/10 
z dn. 23.03.2010 r. 
do 23.03.2020 r. 

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 
Oddział w Bydgoszczy 

Jezioro Gopło 
Q = 5,16 l/s 

Qr = 209,0 m3/r 

6. 
OSR.6223-II-17/10 
z dn. 15.11.2010 r. 
do 15.11.2020 r. 

PPHU 
„AGROPRODUKT” s.j.  

Z. Ryż,  
A. Dzwoniarkiewicz,  
L. Ryż w Racicach 

staw na dz. nr 
11/2 

Q = 20,0 l/s 
Qmax = 173,7 l/s 

Qr = 10 279,0 m3/r 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu 
 
 
3.1.2.3. Komunalna oczyszczalnia ścieków w Szarleju. 
 
 

Na terenie Gminy Kruszwica w miejscowości Szarlej zlokalizowana jest mechaniczno 
– biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków komunalnych. Obiekt oczyszcza ścieki 
z terenu Gminy Kruszwica oraz ścieki przemysłowe z Zakładów Tłuszczowych i Cukrowni. 

Oczyszczalnia stanowi układ przepływowy z podwyższonym usuwaniem biogenów. 
Składa się z części mechanicznej w postaci dwóch sitopiaskowników, i części biologicznej 
w postaci komory defosfatacji, komory denitryfikacji, dwóch komór nitryfikacji i osadnika 
wtórnego. W części osadowej z komory stabilizacji tlenowej, prasy taśmowej i poletek 
osadowych oraz kompostowni osadów. Technologicznie oczyszczalnia jest nowoczesna 
i spełnia warunki zrzutu ścieków oczyszczonych określonych prawem. 

Dla oczyszczalni, do dnia 7 grudnia 2015 r. obowiązuje wydane przez Starostę 
Inowrocławskiego pozwolenie wodnoprawne OSR.6223-II-3/05 z dnia 7 grudnia 2005 r. na 
wprowadzanie do Noteci Wschodniej oczyszczonych ścieków komunalnych oraz wód 
opadowych i roztopowych z terenu obiektu w następujących ilościach: 

1. Dla ścieków komunalnych: 
a) w okresie kampanii cukrowniczej: 
− Qśrd = 3 000 m3/d, 
− Qmaxd = 3 900 m3/d. 
b) w okresie poza kampanią cukrowniczą: 
− Qśrd = 2 500 m3/d, 
− Qmaxd = 3 250 m3/d. 
c) rocznej: 
− Qr = 947 500 m3/r. 
2. Dla wód opadowych i roztopowych: 
− Q = 12,87 l/s, 
− Qr = 455,5 m3/r. 

Projektowana wydajność oczyszczalni wynosi 32 527 RLM. Według sprawozdania 
z realizacji KPOŚK w 2013 r. maksymalny dopływ ścieków do oczyszczalni dla okresu 
pogody bezopadowej wynosił 2 500 m3/d, natomiast dla okresu pogody opadowej 
6 000 m3/d. Średnia wydajność oczyszczalni w 2013 r. wynosiła 62 823 RLM. W 2013 r. na 
obiekcie oczyszczono 1 039 000 m3 ścieków.  



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 
na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 Green Key  

 

28 

Według danych uzyskanych ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu w latach 
2010 – 2013 r. wydano 6 pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie oczyszczonych 
ścieków do odbiorników. 
 
Tabela 11. Pozwolenia wodnoprawne na zrzut oczyszcz onych ścieków do odbiornika 

wydane w latach 2010 – 2013 r. 
Nr decyzji 

data wydania 
data obowiązywania 

Podmiot odpowiedzialny 
Odbiornik wód 
oczyszczonych 

Ilości odprowadzanych 
ścieków oczyszczonych 

2013 r. 

OSR.6341.9.2013 
z dn. 12.04.2013 r. 
do 12.04.2017 r. 

Krajowa Spółka Cukrowa 
S.A.  

w Toruniu 
Oddział „Cukrownia 

Kruszwica” 

urządzenia 
kanalizacyjne 

w okresie kampanii: 
Qmaxh = 140,04 m3/h 

Qśrd = 800,0 m3 
Qmaxr = 124 800,0 m3/r, 

w okresie poza kampanią: 
Qmaxh = 193,0 m3/h 

Qśrd = 550,0 m3 
Qmaxr = 64 350,0 m3/r 

OSR.6341.42.2013 
z dn. 25.10.2013 r. 
do 25.10.2017 r. 

„KOM-ROL” Kobylniki  
Sp. z o.o. Rożniaty 

urządzenia 
kanalizacyjne 

Qmaxh = 6,81 m3/h 
Qśrd = 36,33m3/d 

Qmaxr = 13 745,6 m3/r 

2012 r. 

OSR.6351.15.2012 
z dn. 14.05.2012 r. 
do 14.05.2022 r. 

Andrzej Kotas 
Morgi  

Chełmce 

rurociąg 
melioracyjny 

r-XXIX 

Qmaxh = 25,75 m3/h 
Qsrd = 33,02 m3/d 

Qmaxr = 5358,0 m3/r 

OSR.6341.41.2012 
z dn. 2.07.2012 r. 
do 02.07.2022 r. 

Grupa Producentów 
Owoców i Warzyw 
AGRON Sp. z o.o. 

Witowice 

dwa zbiorniki 
ziemne – duży 

i mały 

do zbiornika dużego: 
Qmaxh = 115,7 m3/h 
Qsrd = 33,52 m3/d 

Qmaxr = 12 240,34 m3/r 
do zbiornika małego: 
Qmaxh = 55,38 m3/h 
Qsrd = 16,02 m3/d 

Qmaxr = 5 219,46 m3/r 

OSR.6341.74.2012 
z dn.28.11.2012 r. 

do  
1) 28.11.2016 r. 
2) 28.11.2022 r. 

NKA Grzegorz Arent 
Grodztwo 

1)dz.254/3 w m. 
Grodztwo – drenaż do 

ziemi, 
2) kanalizacja Spółki 

Wodno-Ściekowej 
w Kruszwicy 

1) ziemi 
2) urządzenia 
kanalizacyjne 

1) Qmaxh = 44,42 m3/h 
Qsrd = 8,6 m3/ 

Qmaxr = 1 539,7 m3/r 
2) Qmaxh = 0,75 m3/h 

Qsrd = 2,5 m3/d 
Qmaxr = 1 008,0 m3/r 

OSR.6341.85.2012  
z dn.27.12.2012 r. 
do 27.12.2016 r  

Zakłady Tłuszczowe 
„Kruszwica” S.A. 

kanalizacja Spółki 
Wodno-Ściekowej  

w Kruszwicy 

Qmaxh = 77,3 m3/h 
Qsrd = 663,0 m3/d 

Qmaxr = 314 630,0 m3/r 

2011 r. 

- - - - 

2010 r. 

- - - - 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu 
 
 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kruszwica 

na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021 

 

29 

3.1.2.4. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 
 
 

Zgodnie z ustawą z dn. 18.07.2012 r. Prawo wodne (Dz. U. 2012 poz. 145 ze zm.) 
w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacji zbiorczej nie przyniosłaby korzyści dla 
środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy indywidualne lub 
inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zalicza się: 

− zbiorniki bezodpływowe (szamba) - instalacja i urządzenie przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, które są okresowo 
opróżniane poprzez pojazdy asenizacyjne, 

− przydomowe oczyszczalnie ścieków – niewielkich przepustowości oczyszczalnie 
lokalne na potrzeby jednego lub kilku gospodarstw, oparte o różne dopuszczalne 
prawem technologie. 
Na podstawie ustawy z dn. 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2013 poz. 1399) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 
wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 
oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji: 
− zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 

opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej 
− przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu 
rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

 
 
3.1.2.4.1. Zbiorniki bezodpływowe 
 
 

Nie zostały określone prawnie wymagania dotyczące jakości prowadzonej ewidencji 
zbiorników bezodpływowych. Wskazane byłoby jednak zewidencjonowanie zbiorników 
bezodpływowych w stopniu szczegółowości określającym: pojemność, ilość osób 
korzystających ze zbiornika, stan techniczny (materiał wykonania, szczelność, rok budowy), 
zawarta umowa na opróżnianie zbiornika. 

Właścicieli nieruchomości na terenie Gminy obowiązują przepisy Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, który nakłada na właścicieli i zarządców 
nieruchomości obowiązki związane z nieczystościami płynnymi. Regulamin ten został 
dostosowany do zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Analizując 
dokument Regulaminu można stwierdzić, że reguluje on w sposób odpowiedni przepisy 
utrzymania czystości i porządku w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi. 

Na terenie Gminy Kruszwica, według danych GUS, funkcjonowało 1 380 zbiorników 
bezodpływowych (stan na koniec 2012 r.). Według sprawozdania z realizacji KPOŚK 
w 2013 r. 1 750 mieszkańców było obsługiwanych przez tabor asenizacyjny. Według 
rocznego sprawozdania Burmistrza z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2013 r. z terenu Gminy taborem asenizacyjnym odebrano 3 780,6 m3 